
 
 
 
 

Asker, 31. juli 2020 

 

Finansdepartementet 

Finansmarkedsavdelingen 

 

 

 

Høring – Forskrifter mv. om egen pensjonskonto 

 

Det vises til høringsbrev fra Finansdepartementet av 8. mai 2020, samt høringsnotat av samme dato, 

begge omhandlende regulatoriske endringer for iverksettelse av egen pensjonskonto. Høringsfristen 

er satt til 3. august 2020, og følgelig er dette høringssvaret avgitt innen fristens utløp. 

 

Overordnet opplever Pensjonskasseforeningen at Finansdepartementet har hatt en god og grundig 

prosess knyttet til utforming av utfyllende regelverk med sikte på ivaretagelse av et bredt sett av 

hensyn og interesser opp mot ikrafttredelse av konseptet egen pensjonskonto. Grunnideen er at ulik 

pensjonssparing relatert til innskuddspensjon og tidligere individuell aktivitet i mange tilfeller skal 

kunne samles på én pensjonskonto. Dette vil potensielt kunne gi rimeligere forvaltning og bedre 

avkastning, og derav mer pensjon gjennom effektivisering og kostnadsreduksjon. 

 

Pensjonskasseforeningen har deltatt i Finansdepartementets gjennomføringsgruppe, omtalt i 

høringsnotatet punktet 1.2. Vår skriftlige tilbakemelding er på bakgrunn av dette av kortfattet. 

 

Pensjonskasseforeningen støtter i det alt vesentlige Finansdepartementets forslag til ny regulering 

og begrunnelsen for denne. 

 

Pensjonskasseforeningen er, som representant for én av tre potensielle tilbydergrupper, særlig 

fokusert på et at nettverksknutepunkt for informasjonsflyt knyttet til pensjonsrettigheter skal ha en 

konkurransenøytralitet, herunder relatert til prisingsmodell, innretning og virke. 

 

Finansdepartementet har ikke foreslått en obligatorisk tilknytning til et nettverksknutepunkt for 

informasjonsutveksling. Dette støttes av Pensjonskasseforeningen, all den tid et slikt nav ikke vil 

være eiet av det offentlige, men organisert som et privat aksjeselskap der enkelte aktører vil ha 

dominerende eierinnflytelse og styreverv. Det er ikke åpenbart at en slik innretning vil fungere 

konkurransenøytralt, heller ikke med en prisingsmodell som vil ivareta hensyn til de minste 

aktørene. Et privateiet foretak kan potensielt også ha et avanseelement, noe som underbygger at 

reguleringen ikke bør gjøre anvendelse obligatorisk. Det fremheves derfor som vesentlig at bruken 

av eventuelle nettverksknutepunkt baseres på frivillighet. 

 

  



 
 
 
Med egen pensjonskonto er det innført lovregler om digitalt førstevalg i innskuddspensjonsloven. 

Dette innebærer at informasjon til arbeidstaker skal gis elektronisk, med mindre denne aktivt 

reserverer seg mot dette. Finansdepartementet viser til at det kan være hensiktsmessig å gi 

rettighetshavere generell informasjon om de nye reglene om egen pensjonskonto i løpet av andre 

halvår 2020. For å kunne informere arbeidstakere elektronisk før lovreglene om egen pensjonskonto 

trer i kraft, vil hjemmelen for å benytte elektronisk kommunikasjon måtte tre i kraft før de øvrige 

lovreglene. Finansdepartementet foreslår derfor at reglene om digitalt førstevalg trer i kraft før den 

planlagte ikrafttredelsen av egen pensjonskonto 1. januar 2021. Dette vil forenkle kommunikasjonen 

med arbeidstakere og bedrifter. Grunnleggende støtter Pensjonskasseforeningen elektronisk 

kommunikasjon, herunder digitalt førstevalg. 

 

 

 

For Pensjonskasseforeningen, 

 

 

Christer Drevsjø 

Juridisk direktør 


